АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             “22” мая 2019  г.
                                                                                          №5/3

Об утверждении порядка получения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождении в состав их коллегиальных органов управления

Руководствуясь с п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок получения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации сельского  поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (приложение).

         2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                      Р.Р.Калимуллин
Приложение

к постановлению главы

 сельского поселения Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от «___»________2019 г. N _____

Порядок

получения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождении в состав их коллегиальных
органов управления

1. Настоящий Порядок определяет процедуру получения лицами, замещающими должности муниципальной службы Администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан (далее - Муниципальные служащие), разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее - Участие в управлении отдельными некоммерческими организациями).

2. Муниципальный служащий заблаговременно до начала Участия в управлении отдельными некоммерческими организациями обязан получить разрешение представителя нанимателя (работодателя) - главы Администрации сельского поселения Асяновский сельсовет Муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан или лица, его замещающего.

3. Заявление о получении разрешения на Участие в управлении отдельными некоммерческими организациями (далее - Заявление) составляется Муниципальным служащим по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.

К Заявлению прилагаются копии учредительных документов некоммерческой организации (устав, положение), копия решения некоммерческой организации о привлечении к работе Муниципального служащего (протокол, ходатайство, проект договора или иное), в соответствии с которыми будет осуществляться участие Муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией.

4. Заявление подается управляющему делами администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, (далее-должностное лицо).

5. Регистрация поступившего Заявления осуществляется должностным лицом в журнале регистрации заявлений муниципальных служащих о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее - Журнал) незамедлительно в присутствии лица, представившего Заявление.

В день регистрации Заявления Муниципальному служащему должностным лицом выдается расписка в получении, либо копия зарегистрированного в установленном порядке Заявления с отметкой о регистрации, указанием фамилии и инициалов должностного лица, зарегистрировавшего Заявление.

6. Журнал ведется по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку. Журнал должен быть прошнурован и пронумерован. Запись о количестве листов должна быть заверена и скреплена печатью.

7. В течение двух рабочих дней со дня регистрации Заявления должностным лицом передается в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

8. В течение 10 рабочих дней со дня регистрации Заявления Комиссией готовится заключение, содержащее вывод о наличии либо отсутствии оснований для отказа Муниципальному служащему в даче разрешения на Участие в управлении отдельными некоммерческими организациями (далее - Заключение), носящее рекомендательный характер для представителя нанимателя (работодателя) Муниципального служащего.

В целях подготовки Заключения должностное лицо Комиссии вправе запрашивать пояснения у Муниципального служащего. Председатель Комиссии вправе направлять в установленном порядке письменные запросы в органы государственной власти, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

В случае направления запросов срок подготовки Заключения по решению председателя Комиссии может быть продлен до 30 календарных дней со дня регистрации Заявления.

9. Зарегистрированное Заявление и Заключение передаются главе Администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан для рассмотрения и принятия решения не позднее рабочего дня, следующего за днем подготовки Заключения.

10. Глава Администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления к нему Заявления и Заключения принимает одно из следующих решений:

- разрешить Муниципальному служащему Участие в управлении отдельными некоммерческими организациями;

- отказать Муниципальному служащему в даче разрешения на Участие в управлении отдельными некоммерческими организациями.

Основанием для отказа Муниципальному служащему в даче разрешения на Участие в управлении отдельными некоммерческими организациями является возникновение у Муниципального служащего при исполнении должностных обязанностей и одновременном Участии в управлении отдельными некоммерческими организациями личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Решение главы Администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан оформляется постановлением.

11. Рассмотренные главой Администрации сельского  поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан Заявление и Заключение, а также постановление, содержащее информацию о принятом по результатам их рассмотрения решении (далее - Информация), передаются должностному лицу в день принятия решения для внесения соответствующей отметки в Журнал.

12. Должностное лицо в течение двух рабочих дней после поступления Информации обеспечивает ознакомление с ней представившего Заявление Муниципального служащего под подпись в журнале регистрации заявлений.

В случае отсутствия возможности личного ознакомления Муниципального служащего с Информацией должностное лицо в срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, обеспечивает направление Информации Муниципальному служащему по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, о чем в Журнале вносится соответствующая запись.

13. Заявление и Заключение с Информацией приобщаются к личному делу Муниципального служащего.

14. Муниципальный служащий при осуществлении Участия в управлении отдельными некоммерческими организациями не вправе:

получать подарки, вознаграждение в денежной или иной форме за выполнение своих обязанностей в работе органа управления некоммерческой организации;

разглашать сведения, которые стали ему известны при осуществлении возложенных на него полномочий;

использовать полученную информацию о деятельности некоммерческой организации в личных интересах, интересах третьих лиц, а также в целях, противоречащих интересам муниципального образования – сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

15. Муниципальные служащие ежегодно не позднее 30 апреля представляют главе Администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан отчет о своей деятельности в органах управления некоммерческой организации за предыдущий год по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

16. В случае возникновения конфликта интересов Муниципальный служащий обязан принять меры по его предотвращению или урегулированию в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

Приложение N 1

к Порядку получения лицами,

замещающими должности муниципальной

службы Администрации сельского

поселения Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан,

разрешения представителя

нанимателя (работодателя)

на участие на безвозмездной

основе в управлении

некоммерческими организациями

в качестве единоличного

исполнительного органа

или вхождение в состав их

коллегиальных органов управления

                                             Главе Администрации

                                             сельского поселения Асяновский сельсовет

                                             муниципального района Дюртюлинский район

                                             Республики Башкортостан

                                             _________________________

                                                (фамилия, инициалы)

                                           от ______________________

                                                (замещаемая должность)

                                              _________________________

                                               (фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождение в состав ее

коллегиального органа управления

    В  соответствии  с  п.  3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007

N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" прошу разрешить мне

___________________________________________________________________________

       (участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в

    состав коллегиального органа управления некоммерческой организации)

___________________________________________________________________________

    (указать наименование некоммерческой организации, ее юридический и

    фактический адреса, предполагаемую дату начала участия в управлении

некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа

  или вхождение в состав коллегиального органа управления некоммерческой

    организацией, иные сведения, которые муниципальный служащий считает

              необходимым сообщить в целях принятия решения)

    Указанная деятельность не повлечет за собой конфликт интересов.

_______________                                               _____________

    (дата)                                                      (подпись)

Приложение N 2

к Порядку получения лицами,

замещающими должности муниципальной

службы Администрации сельского

поселения Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан,

разрешения представителя

нанимателя (работодателя)

на участие на безвозмездной

основе в управлении

некоммерческими организациями

в качестве единоличного

исполнительного органа

или вхождение в состав их

коллегиальных органов управления

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений о получении лицами, замещающими

должности муниципальной службы Администрации сельского

поселения Асяновский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, разрешения

представителя нанимателя (работодателя) на участие

на безвозмездной основе в управлении отдельными

некоммерческими организациями в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождение в состав их

коллегиальных органов управления

	NN п/п
	Информация о поступивших заявлениях
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) муниципального служащего
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного лица, принявшего заявление
	Дата передачи заявления представителю нанимателя (работодателю), дата и содержание принятого решения
	Подпись муниципального служащего об ознакомлении с решением представителя нанимателя (работодателя, дата ознакомления или отметка о направлении информации заказным письмом с уведомлением, дата направления

	Дата поступления
	N регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение N 3

к Порядку получения лицами,

замещающими должности муниципальной

службы Администрации сельского

поселения Асяновский сельсовет

муниципального района Дюртюлинский район

Республики Башкортостан,

разрешения представителя

нанимателя (работодателя)

на участие на безвозмездной

основе в управлении

некоммерческими организациями

в качестве единоличного

исполнительного органа

или вхождение в состав их

коллегиальных органов управления

Форма отчета

муниципального служащего об участии на безвозмездной основе

в управлении отдельными некоммерческими организациями

в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение

в состав их коллегиальных органов управления

1. Общие сведения

	Наименование некоммерческой организации

	Юридический адрес некоммерческой организации

	Наименование органа управления некоммерческой организации

	Отчет за период с ________ по __________

	Ф.И.О. муниципального служащего

	Реквизиты правового акта представителя нанимателя о разрешении муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческой организацией (дата и номер)

2. Деятельность муниципального служащего в органе управления некоммерческой организации за отчетный период

	Дата проведения заседания органа управления некоммерческой организации
	Вопросы повестки дня заседания органа управления некоммерческой организации <*>
	Позиция муниципального служащего
	Результат голосования

Приложение:  копии  протоколов  заседаний  на  ____  листах.  Муниципальный

служащий _______________________ ________________________

              (подпись)                 (Ф.И.О.)

    --------------------------------

    <*> Заполняется в соответствии с протоколом заседания органа управления

некоммерческой организации.